PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 4
заседания попечительского совета

при ГКУСО «КЦСОН Поволжского округа»
 18 декабря  2019 г.                                                            г. Новокуйбышевск

	 На заседание присутствовали:

Нагорнова Н.М., Ненашева Е.П., Лукин С.Н., Ищерякова Г.А., Отец Дмитрий, Кануев М.Н.

	Отсутствовали:

	Медведев И.М.

Приглашены:

Головкина Л.В., - директор ГКУ СО «КЦСОН Поволжского округа»

Кольчугина Т.В.- заместитель директора отделения помощи семье и детям г.о. Новокуйбышевск, Бредихина М.П. – заведующая социально-реабилитационным отделением.

Повестка заседания:
1. Планирование работы Попечительского совета на 2020 год, утверждение плана работы. Докладчик – Нагорнова Н.М. – председатель Попечительского совета.
2. Об организации работы Дневного пансиона на базе социально-реабилитационного отделения для пожилых граждан и инвалидов г.о. Новокуйбышевск. Докладчик – Бредихина М.П. – зав. отделение СР.
3. О результатах независимая оценка деятельности учреждения. Докладчик – Головкина Л.В. – директор ГКУ СО «КЦСОН Поволжского округа».
Повестка дня утверждена членами совета единогласно.

Слушали:
По 1-му вопросу:

С информацией о планировании работы Попечительского совета на 2020 год выступила председатель Попечительского совета Нагорнова Н.М.
Докладчик предложил к обсуждению проект плана работы попечительского совета ГКУСО «КЦСОН Поволжского округа» на 2020 год. Дополнения в план были внесены Ненашевой Е. П.
По 2-му вопросу:

   Об организации работы Дневного пансиона на базе социально-реабилитационного отделения для пожилых граждан и инвалидов г.о. Новокуйбышевск. Докладчик – Бредихина М.П. – зав. отделение СР.
Докладчик довела до сведения присутствующих информацию о том, что с 2020 года в Дневном пансионе будет находиться до 15 человек. Ранее с 2012 года их было только 4. Закуплено новое оборудование. Для пожилых граждан с деменцией необходимо закупить различные игры, для развития памяти и внимания (лото, домино и т.д). Для этого необходима помощь спонсоров. В настоящий момент идет набор граждан. В этом вопросе нам помогает городской гериатр.
По 3-му вопросу:
О результатах независимая оценка деятельности учреждения рассказала Головкина Л.В. – директор ГКУ СО «КЦСОН Поволжского округа»
Рейтинг учреждения составил 92,9%. Это хороший показатель, но есть над чем работать. Лариса Владимировна предоставила план на 2020 год  по устранению недостатков.
Попечительский совет постановляет:

1. Утвердить план работы Попечительского совета ГКУСО «КЦСОН Поволжского округа» на 2020 год.

2. Информацию об организации работы Дневного пансиона на базе социально-реабилитационного отделения для пожилых граждан и инвалидов г.о. Новокуйбышевск принять к сведению. Активно проводить работу по информированию пожилых граждан и инвалидов города Новокуйбышевск о возможности получения услуг отделения.
3. Информацию  о результатах независимой оценки качества деятельности учреждения принять к сведению
Председатель ______________ Нагорнова Н.М.

Секретарь _________________ Ненашева Е.П.